

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018**  
**- MEDICAMENTOS -**

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão de Licitações, referente ao **Pregão nº 011/2018 – COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O EXERCÍCIO DE 2018.**, homologa e adjudica a entrega para as empresas a seguir relacionadas:

Empresa: **VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
 CNPJ: 00.088.317/0001-21

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
57	CLOBAZAM 20 MG	CP	2.000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
124	DISSULFIRAM 250 MG	CP	4.000	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00
127	ESPIRAMICINA 1,5 MUI	CP	500	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
240	INSULINA GLARGINA 100UI/ML (CANETA)3 ML	Caneta	12	R\$ 54,92	R\$ 659,04
Total:					R\$ 4.544,04

Empresa: **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**  
 CNPJ: 76.386.283/0001-13

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
65	CLORIDRATO DE AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA 5/50MG	CP	8.000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
86	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG	CP	2.000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
98	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG	CP	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
108	DESOGESTREL 75MG	CP	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
160	LEVOTIROXINA 88 MG	CP	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
172	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	CP	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
178	MONTELUCASTE DE SODIO 4MG 30 SACHES	Saches	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
188	NITRENDIPINO 20 MG	CP	4.000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00
202	PROMESTRIENO 10MG/G CREME VAGINAL 30 GRAMAS	TB	100	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00
217	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONDRITINA 400 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CP	25.000	R\$ 1,31	R\$ 32.750,00

231	XARELTO 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CX	24	R\$ 201,36	R\$ 4.832,64
233	DUOMO HP CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	6	R\$ 90,54	R\$ 543,24
239	INSULINA ASPART 100UI/ML (CANETA)3ML	Caneta	12	R\$ 37,63	R\$ 451,56
243	HIDROXICLOROQUINA 400MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	6	R\$ 38,35	R\$ 230,10
260	DONEPEZILA 10 MG + MEMANTINA 20 MG COMPRIMIDO	CX	12	R\$ 179,54	R\$ 2.154,48
Total:					R\$ 64.287,02

Empresa: **KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**  
CNPJ: 15.068.089/0001-03

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
01	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE 120ML	FR	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00
74	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA 20 MG/ML FRASCO COM 5 ML	FR	30	R\$ 21,33	R\$ 639,90
156	LEVODROPROPIZINA 30MG/5ML XAROPE	FR	150	R\$ 25,19	R\$ 3.778,50
250	LAMOTRIGINA 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
257	MIRTAZAPINA 15 MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL	CX	12	R\$ 49,93	R\$ 599,16
Total:					R\$ 6.922,56

Empresa: **MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ: 94.894,169/0001-86

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
06	ACICLOVIR 200 MG	CP	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
15	ALGESTONA ACETOFINIDA + ENANTATO DE ESTRADIOL 150 MG/ML+10 MG/ML	AMP	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
55	CIPROFIBRATO 100 MG	CP	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
59	CLONAZEPAN 2MG	CP	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
76	CLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG	CP	8.000	R\$ 0,07	R\$ 560,00
85	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG	CP	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
103	COLÍRIO ANESTÉSICO 10 ML	FR	10	R\$ 7,72	R\$ 77,20
122	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA – USO INALATÓRIO – ORAL – 50MCG SPRAY	DOSE	15.000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
123	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA – USO NASAL – AQUOSO NASAL SPRAY	Dose	20.000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00

200	PREDNISONA 20 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
216	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML	AMP	240	0,26	R\$ 62,40
246	INDAPAMIDA 1,5 MG 30 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 4,20	R\$ 50,40
249	METOTREXATO 2,5 MG COMPRIMIDOS	CX	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
252	LEFLUNOMIDA 20 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00
255	AMANTADINA 100 MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CX	30	R\$ 13,15	R\$ 394,50
262	ARIPIPRAZOL 30 MG	CX	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
Total:					R\$ 18.554,50

Empresa: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 00.802.002/0001-02

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
25	ATENOLOL 25 MG	CP	3.000	R\$ 0,03	R\$ 90,00
37	BUDESONIDA 50 MCG SUSPENSÃO AQUOSA NASAL	DOSE	30.000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
49	CARVEDILOL 6,25 MG	CP	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
56	CITALOPRAN 20 MG	CP	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
58	CLONAZEPAN 0,5 MG	CP	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
100	CLORPROMAZINA 25 MG	AMP	50	R\$ 1,22	R\$ 61,00
101	CODÉINA 30 MG + PARACETAMOL 500 MG	CP	10.000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
109	DIAZEPAM 10 MG	AMP	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00
138	FUMARATO DE FORMOTEROL 12 MCG (C/ INALADOR E CAIXA C/ 30 CAPSULAS)	CP	1.500	R\$ 0,47	R\$ 705,00
143	GLICOSE 50%	AMP	200	R\$ 0,23	R\$ 46,00
210	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	FR	10	R\$ 2,94	R\$ 29,40
230	VENLAFAXINA 37,5 MG	CP	8.000	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
247	NEBIVOLOL 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00
258	MIRTAZAPINA 45 MG COMPRIMIDO	CX	6	R\$ 27,90	R\$ 167,40
Total:					R\$ 18.419,80

Empresa: **PHARMA LOG PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**

CNPJ: 13.485.130/0001-03

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
34	BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA 0,40MG +TROLAMINA 140 MG FRASCO COM 8 ML	FR	50	R\$ 9,45	R\$ 472,50
139	FUMARATO DE FORMOTEROL+BUDOSENIDA 12MCG + 400MCG (COM INALADOR E CAIXA COM 60 CAPSULAS)	CP	12.000	R\$ 0,77	R\$ 9.240,00
153	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100/25 MG	CP	3.000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
154	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200/50 MG	CP	20.000	R\$ 0,72	R\$ 14.400,00
179	NICOTINA ADESIVA 14 MG	UN	10	R\$ 7,02	R\$ 70,20
180	NICOTINA ADESIVA 21 MG	UN	10	R\$ 7,35	R\$ 73,50
181	NICOTINA ADEVSIVA 7 MG	UN	10	R\$ 6,72	R\$ 67,20
208	METILFENIDATO 10 MG	CP	3.000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
232	JARDIANCE 25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 134,75	R\$ 1.617,00
256	ELIQUIS 5MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 169,01	R\$ 2.028,12
261	ENTACAPONA 200 MG COMPRIMIDO	CX	24	R\$ 67,02	R\$ 1.608,48
Total:					R\$ 34.467,00

Empresa: **INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 12.889.035/0001-02

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
02	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120ML	FR	500	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00
07	ACICLOVIR 50 MG/G	TB	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00
16	ALOPURINOL 100 MG	CP	8.000	R\$ 0,04	R\$ 320,00
26	ATORVASTATINA 20 MG	CP	6.000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
90	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG	CP	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
92	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG	CP	4.000	R\$ 0,07	R\$ 280,00
93	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	CP	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
99	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	CP	10.000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
107	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML	AMP	250	R\$ 6,93	R\$ 1.732,50
113	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	CP	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
117	DIMETICONA 75 MG/ML 10ML	FR	500	R\$ 0,71	R\$ 355,00
132	FENOBARBITAL 40 MG/ ML	FR	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50

133	FINASTERIDA 5 MG	CP	4.000	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
144	GLIMEPERIDA 2 MG	CP	10.000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
145	HALOPERIDOL 2 MG/ML	FR	70	R\$ 2,29	R\$ 160,30
146	HALOPERIDOL 5 MG	CP	7.000	R\$ 0,08	R\$ 560,00
157	LEVOFLOXACINO 500 MG	CP	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000
159	LEVOTIROXINA 25 MG	CP	20.000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
161	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG	CP	20.000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
162	LEVOTIROXINA SODICA 50 MG	CP	20.000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
163	LORATADINA 1 MG /ML XAROPE 100ML	FR	400	R\$ 2,05	R\$ 820,00
165	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG	CP	6.000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
170	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG	CP	8.000	R\$ 0,04	R\$ 320,00
183	NIMESULIDA 100 MG	CP	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
186	NISTATINA 100.000 UI SUSPENÇÃO ORAL 30ML	FR	200	R\$ 2,28	R\$ 456,00
187	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL	TB	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
189	NORETISTERONA 0,35 MG	CP	700	R\$ 0,17	R\$ 119,00
193	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	CP	5.000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
204	RIFAMICINA SÓDICA 100 MG/ML SPRAY	FR	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
206	RISPERIDONA 2 MG	CP	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
207	RISPERIDONA 1 MG	CP	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
237	TRAVAPROSTA 0,004% 2,5ML COLIRIO	FR	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
242	QUETIAPINA 200 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 21,80	R\$ 261,60
Total:					R\$ 28.670,90

Empresa: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 03.652.030/0001-70

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
38	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 20ML	FR	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
39	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG + DAPIRONA SÓDICA 250MG	CP	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
45	CARBAMAZEPINA 100 ML SUSPENSÃO	FR	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
51	CEFALEXINA 500 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00

53	CETOCONAZOL CREME	TB	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00
54	CILOSTAZOL 50MG	CP	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
62	CLORETO DE SÓDIO 3,5 G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5 G+ CLORETO DE SÓDIO DI-HIDRATADO 2,9 G + GLICOSE 20 G	Sache	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
66	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	CP	3.000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
81	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	CP	3.000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
94	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG+ CIANOCOBALAMINA 5.000MCG AMPOLA USO INTRAMUSCULAR 2 ML	AMP	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00
106	CUMARINA + TROXERRUTINA 15MG/90MG	CP	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
112	DICLOFENACO 75 MG/ 3 ML	AMP	700	R\$ 0,48	R\$ 336,00
118	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	CP	16.000	R\$ 0,32	R\$ 5.120,00
119	DIPIRONA 500 MG	CP	18.000	R\$ 0,07	R\$ 1.260,00
134	FLUCONAZOL 150 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	4.000	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
136	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2 MG/ML + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML	AMP	600	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00
150	IBUPROFENO 100 MG/ML 20ML	FR	250	R\$ 2,25	R\$ 562,50
151	IBUPROFENO 600 MG	CP	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1650,00
164	LORATADINA 10 MG	CP	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
166	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	CP	3.000	R\$ 0,03	R\$ 90,00
167	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	CP	3.000	R\$ 0,06	R\$ 180,00
185	NISTATINA 100.000 UI / 4 G CREME	TB	200	R\$ 3,07	R\$ 614,00
190	NORFLOXACINO 400 MG	CP	4.000	R\$ 0,17	R\$ 680,00
192	OMEPRAZOL 20 MG	CP	60.000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
196	PARACETAMOL 200 MG/ML 10ML	FR	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
197	PARACETAMOL 750 MG	CP	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
199	PERMETRINA 10 MG/ML	FR	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
203	RETINOL 5.000 UI + COLECALCIFEROL 900 UI + ÓXIDO DE ZINCO 150 MG	TB	800	R\$ 2,55	R\$ 2.040,00
211	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	CP	20.000	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00
212	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG	AMP	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
213	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 50G	TB	150	R\$ 3,70	R\$ 555,00
215	SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA 40 MG/ML + 8 MG/ML 50 ML	FR	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50
223	SULFATO FERROSO 40 MG	CP	7.000	R\$ 0,03	R\$ 210,00
224	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	CP	20.000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00

Total: R\$ 50.906,00

Empresa: **CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
 CNPJ: 94.516.671/0001-53

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
05	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML	AMP	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
29	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG	CP	15.000	R\$ 0,02	R\$ 300,00
35	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250 MG/ML 20ML	FR	250	R\$ 0,69	R\$ 172,50
40	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML	AMP	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
41	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML+DIPIRONA SÓDICA 2,5 G/ 5ML	AMP	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
67	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	CP	20.000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
68	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	CP	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
73	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	CP	4.000	R\$ 0,17	R\$ 680,00
82	CLORIDRATO DE METOCLORAPRAMIDA 10 MG	CP	8.000	R\$ 0,06	R\$ 480,00
89	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG	AMP	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
105	COMPLEXO B AMPOLA 2 ML USO ENDOVENOSO	AMP	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
141	FUROSEMIDA 40 MG	CP	35.000	R\$ 0,02	R\$ 700,00
142	GLIBENCLAMIDA 5 MG	CP	3.000	R\$ 0,02	R\$ 60,00
152	IVERMECTINA 6 MG	CP	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00
169	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	CP	5.000	R\$ 0,03	R\$ 150,00
173	METILDOPA 250 MG	CP	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
209	SINVASTATINA 20 MG	CP	50.000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
218	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML	AMP	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
225	TENOXICAM 20 MG	AMP	50	R\$ 3,51	R\$ 175,50
Total:					R\$ 9.543,00

Empresa: **DIMASTER- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
 CNPJ: 02.520.829/0001-40

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
08	ACIDO ACETILSALISSILICO 100 MG	CP	60.000	R\$ 0,02	R\$ 1.200,00

10	ACIDO FOLICO 5 MG	CP	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
12	ALBENDAZOL 400 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	1.500	R\$ 0,34	R\$ 510,00
13	ALBENDAZOL SUSP 40 MG/ML 10ML	FR	500	R\$ 0,94	R\$ 470,00
14	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	CP	2.000	R\$ 0,21	R\$ 420,00
19	AMOXICILINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO 60ML	FR	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
20	AMOXICILINA 500 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	8.000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
28	AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO 15ML	FR	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
30	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200 000 FRASCO-AMPOLA 4ML (PRONTA PARA USO-DILUIDA)	AMP	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
46	CARBAMAZEPINA 200 MG	CP	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1050,00
50	CEFALEXINA 250 MG / 5ML 60ML	FR	50	R\$ 5,06	R\$ 253,00
70	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	6.000	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
77	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	CP	20.000	R\$ 0,04	R\$ 800,00
104	COMPLEXO B	CP	20.000	R\$ 0,04	R\$ 800,00
131	FENOBARBITAL 100 MG	CP	10.000	R\$ 0,08	R\$ 800,00
158	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15+0,3 MG	CP	20.000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
175	METRONIDAZOL+NISTATINA 500 MG / 5G + 100.000 UI / 5 G – CREME VAGINAL	TB	200	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00
219	SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250 UI/G	TB	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
220	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG / DOSE	DOSE	50.000	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
254	CABERGOLINA 0,5 MG CAIXA COM 8 COMPRIMIDOS	CX	6	R\$ 96,00	R\$ 576,00
Total:					R\$ 18.427,00

Empresa: **S & R DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: 04.889.315/0001-92

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
17	ALOPURINOL 300 MG	CP	8.000	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
23	AMPICILINA 500 MG	CP	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
27	AZITROMICINA 500 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
52	CETOCONAZOL 200 MG	CP	1.000	R\$ 0,13	R\$ 130,00
75	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100 MG	CP	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
88	CLORIDRATO DE PROMETASINA 25 MG	CP	6.000	R\$ 0,08	R\$ 480,00



91	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG	CP	3.000	R\$ 0,02	R\$ 60,00
114	DIGOXINA 0,25 MG	CP	8.000	R\$ 0,04	R\$ 320,00
115	DIMENIDRINATO 100 MG	CP	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
125	EPINEFRINA 1 MG/ML	AMP	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00
126	EPITEZAN POMADA OFTALMICA	TB	5	R\$ 8,80	R\$ 44,00
129	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	CP	6.000	R\$ 0,86	R\$ 5.160,00
148	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CP	3.000	R\$ 0,02	R\$ 60,00
155	LEVODOPA+CARBIDOPA 250/25MG	CP	10.000	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
174	METRONIDAZOL 400 MG	CP	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
177	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG	CP	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
182	NIFEDIPINO 10 MG	CP	3.000	R\$ 0,03	R\$ 90,00
195	PANTOPRAZOL 20 MG	CP	20.000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
198	PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG	CP	2.000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
226	TIAMAZOL 10 MG	CP	3.000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
229	VARFARINA SÓDICA 5MG	CP	8.000	R\$ 0,11	R\$ 880,00
251	ACIDO URSODESOXICOLICO 150MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	36	R\$ 91,90	R\$ 3.308,40
253	MESALAZINA 400 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 14,16	R\$ 169,92
Total:					R\$ 29.703,32

Empresa: **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**  
 CNPJ: 67.729.187/0004-91

<i>Item</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Valor Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
21	AMOXICILINA+CLAVULANATO 400/57 MG SUSPENSÃO 70ML	FR	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
47	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VITAMINA D 400 UI	CP	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
48	CARBONATO DE LITIO 300 MG	CP	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
78	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	CP	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
96	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	CP	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
121	DIPIRONA 500 MG/ML 10ML	FR	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00
128	ESPIRONOLACTONA 25 MG	CP	18.000	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00
137	FOSFATO SÓDICO PREDNISOLONA 3 MG/ML 60ML	FR	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
171	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% 5 ML	FR	250	R\$ 1,12	R\$ 280,00

227	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG / 5 ML XAROPE 100 ML	FR	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00
Total:					R\$ 12.496,00

Empresa: **LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**  
CNPJ: 21.227.039/0001-16

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
03	ACETATO DE DEXAMETASONA 1 MG/G	TB	300	R\$ 0,78	R\$ 234,00
09	ACIDO ASCORBICO 100MG /ML AMPOLA USO ENDOVENOSO	AMP	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00
36	BROMETO DE FENOTEROL 5 MG/ML 20ML	FR	250	R\$ 2,52	R\$ 630,00
42	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS 20ML	FR	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00
44	CAPTOPRIL 25 MG	CP	3.000	R\$ 0,02	R\$ 60,00
61	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 9,0 MG/ML 30ML	FR	800	R\$ 0,59	R\$ 472,00
63	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML 120ML	FR	500	R\$ 1,74	R\$ 870,00
64	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML 120ML	FR	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00
83	CLORIDRATO DE METOCLORAPRAMIDA 5 MG/ML	AMP	50	R\$ 0,27	R\$ 13,50
84	CLORIDRATO DE METOCLOROPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL 10ML	FR	300	R\$ 0,56	R\$ 168,00
111	DICLOFENACO 15 MG/ML 20ML	FR	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
120	DIPIRONA 500 MG/ ML	AMP	120	R\$ 0,42	R\$ 50,40
149	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML 100ML	FR	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
168	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/ 5 ML XAROPE 100ML	FR	300	R\$ 0,91	R\$ 273,00
184	NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS 15ML	FR	200	R\$ 1,23	R\$ 246,00
191	OLEO MINERAL 100ML	FR	150	R\$ 1,74	R\$ 261,00
221	SULFATO DE SALBUTAMOL 2 MG / 5 ML 120ML	FR	50	R\$ 1,18	R\$ 59,00
222	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	FR	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
Total:					R\$ 5.945,40

Empresa: **A G KIENEN & CIA LTDA - EPP**  
CNPJ: 82.225.947/0001-65

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
-------------	------------------	--------------	---------------	-----------------------	--------------------

18	ALPRAZOLAN 1 MG	CP	10.000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
22	AMOXICILINA+CLAVULANATO 875/125 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	5.000	R\$ 1,77	R\$ 8.850
24	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50 / 12,5 MG	CP	5.000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
33	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	CP	8.000	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
43	CANDESARTANA 8 MG	CP	1.500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
69	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG	CP	10.000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
72	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG	CP	3.000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
79	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA ESTÉRIL	TB	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
97	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML	AMP	60	R\$ 0,51	R\$ 30,60
130	FENITOINA 100 MG	CP	8.000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
135	FLUMAZENIL 0,5 MG	AMP	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00
147	HALOPERIDOL 5 MG/ML	AMP	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
194	PAMOATO DE IMIPRAMINA 75 MG	CP	1.000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
201	PREDNISONA 5 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
241	QUETIAPINA 50 MG LIBERAÇÃO LENTA	CX	6	R\$ 80,51	R\$ 483,06
244	PRAMIPEXOL 0,25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 12,24	R\$ 146,88
245	PRAMIPEXOL 1 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	54	R\$ 36,94	R\$ 1.994,76
248	VALPAKINE 500 MG CAIXA COM 40 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 31,86	R\$ 382,32
259	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG (LIBERAÇÃO LENTA) COMPRIMIDO	CX	12	R\$ 51,79	R\$ 621,48
Total:					R\$ 25.614,10

Empresa: **CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 05.782.733/0001-49

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
11	ACIDO VALPROICO 250 MG	CP	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
87	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	CP	20.000	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
102	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA	TB	30	R\$ 7,15	R\$ 214,50
228	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	CP	15.000	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00
234	DIOVAN HCT 320/12,5MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 58,24	R\$ 698,88
235	TRILEPTAL 600 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	18	R\$ 177,00	R\$ 3.186,00

236	TRILEPTAL 300MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 92,40	R\$ 1.108,80
Total:					R\$ 17.858,18

Vila Flores, 13 de abril de 2018.

VILMOR CARBONERA  
Prefeito Municipal